
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 94 del 29-12-2020

N. 339 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: FESTA DELLA BEFANA - FORNITURA CALZE PER BAMBINI E DISABILI -
AFFIDAMENTO ALLA DITTA FA.MA. SRLS DI SCHEGGINO ED IMPEGNO DI SPESA.
CIG:Z9B300A3DA
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questa Amministrazione nell’intendimento di far
trascorrere un momento di serenità ed allegria all’intera collettività
facendo rivivere alcune tradizioni popolari delle festività natalizie,
in particolare per la Festa dell’Epifania, intende incontrare
brevemente, con le dovute precauzioni necessarie per prevenire la
diffusione da Covid-19, i bambini residenti nella giornata del 6
gennaio p.v. e far consegnare agli stessi, direttamente dalla Befana,
un piccolo dono;

Considerato che sarebbe significativo donare una calza contenente
dolci a ciascun bambino e a ciascun disabile residente che parteciperà
all’incontro con la Befana;

VISTO l’elenco dei bambini residenti fornito dall’Ufficio Anagrafe
comunale dal quale risulta opportuno l’acquisto di n. 34 calze della
Befana da donare ai bambini e ai disabili residenti nel Comune di
Scheggino;

Visto l’art.36, 2 comma, lettera a) del D.Lgvo n.50/2016 il quale
prevede la possibilità di procedere ad affidamento di importo
inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

Ritenuto di avvalersi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.
50/2016, in considerazione della natura e dell’importo della fornitura
in parola, e di ricorrere alla negoziazione diretta presso ditta
specializzata nel settore;

RICHIESTO, per le vie brevi, un preventivo di spesa, alla locale ditta
Fa.Ma srls di Scheggino (PG)  per la fornitura di n. 34 calze della
befana,  che è disponibile a fornire il materiale richiesto e
rispondente alle esigenze dell’Ente,  per Euro 12,00 iva compresa, per
ogni calza, come da preventivo Prot. n. 6577 in data 30.12.2020;

RITENUTO che il suddetto preventivo sia congruo in ordine al rapporto
qualità – prezzo;

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di n. 34 calze della Befana
alla Ditta Fa.Ma srls di Scheggino (PG) per l’importo totale di Euro
408,00;

AREA AMMINISTRATIVA n. 94 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ritenuto di assumere formale impegno di spesa di euro 408,00 sul
capitolo 1860/1 del corrente esercizio finanziario che offre la
necessaria disponibilità;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e precisato che:
-  il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi-
dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.
50;
che il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
tempi di consegna: consegna veloce;-
la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio-
di corrispondenza
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta.

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il T.U. 18.8.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.
241/1990 s. m. i.

Di affidare direttamente ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.2.
a) del D.Lgs 18 aprile 2016, la fornitura di n. 34 calze della
Befana contenenti dolciumi alla ditta “Fa.Ma srls di Scheggino
(PG) P.Iva 03643910544, come da preventivo acquisito in data
30.12.2020 Prot. n. 6577.

Di assumere impegno di spesa di Euro 408,00 iva compresa, in3.
favore della ditta Fa.Ma srls di Scheggino (PG) per la fornitura
di n. 34 calze della Befana contenenti dolciumi da donare nel
giorno del 6 gennaio p.v., Festa dell’Epifania, ai bambini e ai
disabili residenti nel Comune di Scheggino.

Di dare atto che la somma di Euro 408,00 Iva compresa, trova4.
imputazione al capitolo 1860/1 del bilancio di previsione 2020.

Di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di5.
presentazione di regolare fattura e previo accertamento della
regolarità del DURC.

Di dare atto che il CIG è il seguente: Z9B300A3DA.6.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio7.
Finanziario dell’Ente perché provveda ai conseguenti
adempimenti.

========================
  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 94 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



AREA AMMINISTRATIVA n. 94 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,29-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 631 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  30-12-2020  al 14-01-2021

Dalla Residenza Municipale, 30-12-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 30-12-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 94 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


